СОГЛАСОВАНО

Председатель профсекти по комитета КГБУ ДО «Адтаковний развой детский экологический центра

протокол от 2

УТВЕРЖДАЮ

директор КГБУ ДО «Алтайский краевой детский экологический дентря

И.Н. Марискин приказ от 29.05.2019 № 73

Принято на Педагогическом совете протокол от 24.05.2019 № 2

ПОЛОЖЕНИЕ

о распределении средств, направляемых на стимулирование инновационной деятельности КГБУ ДО «Алтайский краевой детский экологический центр»

- 1. Положение о распределении средств, направляемых на стимулирование инновационной деятельности КГБУ ДО «Алтайский краевой детский экологический центр» (далее «Положение об инновационном фонде») разработано согласно Положению об оплате труда работников краевого государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Алтайский краевой детский экологический центр», утвержденному приказом директора центра от 05.07.2018 № 80.
- 2. Положение об инновационном фонде устанавливает цели и условия распределения средств стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников, направляемых на развитие учреждения и реализацию инновационных проектов.
- 3. Основной целью использования средств инновационного фонда КГБУ ДО «Алтайский краевой детский экологический центр» (далее «АКДЭЦ») является стимулирование деятельности педагогических работников на создание и внедрение инновационных продуктов, обеспечивающих современное качество образовательных результатов в рамках преимущественно грантов, полученных АКДЭЦ и (или) АКЭОО «Моя малая родина» на реализацию совместных проектов. Кроме того, на развитие образовательной среды АКДЭЦ и мероприятия, формирующие положительный имидж АКДЭЦ.
- 4. Ожидаемыми результатами и эффектами использования средств инновационного фонда АКДЭЦ являются достижение ключевых показателей:

модернизация дополнительных общеразвивающих программ (внедрение новых модулей), разработка и внедрение новых программ;

внедрение сетевых дополнительных общеразвивающих программ;

проведение публичных мероприятий, направленных на формирование положительного имиджа АКДЭЦ;

участие одаренных и мотивированных детей на региональных и федеральных отчетных мероприятиях по презентации результатов проектной деятельности;

участие обучающихся в мероприятиях движения «Молодые профессионалы»;

создание современной образовательной среды на базе АКДЭЦ; развитие учебно-опытного участка АКДЭЦ; иное.

- 5. Средства инновационного фонда являются частью фонда оплаты труда. Общая сумма средств инновационного фонда утверждается директором и рассчитывается пропорционально количеству педагогических работников, вовлеченных в инновационную деятельность, но не более 30 % от стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников.
- 6. Выплаты за вклад в инновационную деятельность педагогическим работникам устанавливаются в зависимости от показателей оценки результативности их профессиональной деятельности. Размер выплаты определяется в соответствии с оценочным листом в баллах.

Оценочные листы разрабатываются методическим Советом сроком от 1 до 6 месяцев и утверждаются протоколом Методического совета, который согласуется с профсоюзным комитетом АКДЭЦ.

Количество баллов устанавливается по каждому критерию или по группе критериев комиссией (-ями), состав которой (-ых) утверждается при-казом (-ами) руководителя АКДЭЦ.

Выплаты за вклад в инновационную деятельность педагогическим работникам устанавливаются путем умножения количества набранных стимулирующих баллов на стоимость одного балла, которая зависит от объема средств Инновационного фонда Учреждения.

7. Настоящее Положение принимается Педагогическим советом по согласованию с профсоюзной организацией АКДЭЦ и утверждается приказом директора АКДЭЦ.

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАЕНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛТАЙСКИЙ КРАЕВОЙ ДЕТСКИЙ ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

ПРИКАЗ

29.05.2019

№ 73

г. Барнаул

Об утверждении положения о распределении средств, направляемых на стимулирование инновационной деятельности КГБУ ДО «Алтайский краевой детский экологический центр»

В целях стимулирования инновационной деятельности КГБУ ДО «Алтайский краевой детский экологический центр», с учетом согласования с профсоюзной организацией центра (протокол от 21.05.2019 № 8), на педагогическом совете (протокол от 24.05.2019 № 2) принято положение о распределении средств, направляемых на стимулирование инновационной деятельности КГБУ ДО «Алтайский краевой детский экологический центр». На основании вышеизложенного приказываем:

- 1. Утвердить прилагаемое положение о распределении средств, направляемых на стимулирование инновационной деятельности КГБУ ДО «Алтайский краевой детский экологический центр».
- 2. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на Батлук Н.В., заместителя директора по учебно-воспитательной и научно методической работе.

Директор центра

И.Н. Марискин

С приказом ознакомлены